

Censurnormer på akademiuddannelser (AU)

Censurnormer er gældende for de eksamensformer, der er nævnt i eksamenskataloget for akademiuddannelserne.

Normerne er udarbejdet på baggrund af input fra de udbydende institutioner og inkluderer både en eventuel rettetid/forberedelse og eksaminationstid.

Såfremt eksamensformen ikke inkluderer bedømmelse af et skriftligt produkt, er der angivet 2 censurnormer, da der kan være forskel på om det skriftlige produkt sendes til censor eller ej.

Aflønning efter censor sats C.

Dokumenterede omkostninger i forbindelse med rejse- og ophold afregnes i henhold til statens regler. Det vil sige transportomkostninger for billigste rejseform og medgået tid til transport under hensyntagen til de samlede omkostninger til/fra censors hjemadresse.

Rejsetid aflønnes efter arbejdstimesats AC3.

Censursats C = kr.307,90 + 12,5% feriepenge

Arbejdstimesats AC3 = kr.248,28 + 12,5% feriepenge

Takst for kørsel = kr. 1,90

Eksamensform	Censurnorm	Censurnorm
	Skriftligt produkt sendes til censor	Skriftligt produkt sendes <u>ikke</u> til censor
Mundtlig prøve på baggrund af synopsis - Max 4 sider	45 min.	30 min.
Mundtlig prøve på baggrund af et kort projekt - 8 sider, der indgår i bedømmelsen	60 min.	
Mundtlig prøve på baggrund af et langt projekt - 15 sider, der indgår i bedømmelsen	90 min.	
Mundtlig prøve kombineret med et praktisk produkt og disposition - 1 side, hvor produktet indgår i bedømmelsen	45 min.	30 min.

Mundtlig prøve der tager udgangspunkt i den skriftlige afrapportering af det gennemførte praktiske arbejde i laboratoriet eller pilot	45 min.
Mundtlig prøve kombineret med et praktisk produkt og en skriftlig opgave <ul style="list-style-type: none"> - 6 sider, hvor produkt og skriftlig opgave indgår i bedømmelsen 	60 min.
Mundtlig prøve kombineret med en erhvervs-case <ul style="list-style-type: none"> - 2 sider, hvor erhvervs-casen indgår i bedømmelsen 	45 min.
Mundtlig prøve med baggrund i et temapapir og portfolio <ul style="list-style-type: none"> - 5 sider, hvor eksamensportfolioen indgår i bedømmelsen 	60 min.
Mundtlig prøve på baggrund af en læringslogbog <ul style="list-style-type: none"> - 5+2 sider, hvor læringslogbogen indgår i bedømmelsen 	60 min.
4 timers skriftlig prøve på baggrund af en opgave udarbejdet af den til faget hørende opgavekommission	30 min.
48 timers intern skriftlig prøve på baggrund af en case	60 min.
Afgangsprojekt	130 min.